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Nyt system redder 2500 menneskeliv 
 
Europa-Parlamentet er på vej med krav om et nyt sikkerhedssystem til alle biler i Europa. eCall 
hedder det nye system, der automatisk giver den nærmeste alarmcentral besked, hvis der sker 
en ulykke. Systemet vil redde 2500 menneskeliv om året og give besparelser på 195 milliarder 
kroner (26 milliarder euro) i forbindelse med trafikulykker og trafikophobning. eCall skal være 
standardudstyr i alle nye biler fra 2009.  
 
"eCall ville aldrig være blevet til noget uden EU, der er med til at finansiere systemet. Det er 
glædeligt at se, at Danmark er med, og det kan ikke understreges nok, at antallet af 
trafikdræbte skal ned," siger Anne E. Jensen, Venstremedlem af Europa-Parlamentets 
transportudvalg, der arbejder for at systemet bliver gennemført uden unødige forsinkelser.  
 
Systemet aktiverer sig selv, så er ulykken alvorlig, bliver der automatisk sendt en besked til 
den nærmeste alarmcentral om bilens nøjagtige position. Herefter kan beredskab rykke hurtigt 
ud uden at være det mindste i tvivl om ulykkesstedet. På den måde kan flere menneskeliv 
reddes, og ved hurtig udrykning undgår man enorme trafikpropper, der også kan være farlige. 
 
EU arbejder for at mindske antallet af trafikdræbte i Europa. eCall skal bidrage til dette og en 
lang række medlemslande har tilsluttet sig projektet, der bliver endeligt vedtaget i løbet af 
2006. Det er hensigten at indføre eCall for alle køretøjer i Europa, alle mærker og modeller. 
 
Læs mere om eCall på denne side: 
http://www.europarl.eu.int/meetdocs/2004_2009/documents/pr/594/594058/594058da.pdf 
En nærmere beskrivelse af eCall, hvad der allerede er opnået og meget mere starter på side 6. 
 
 
 
 

Ønsker du flere oplysninger, er du naturligvis velkommen til at kontakte Anne E. Jensen  
på telefon +45 51506555  eller kontoret for baggrundsoplysninger på telefon +32 22845798. 

Højt opløselige billeder (300 dpi) af Anne E. Jensen kan downloades på www.venstre.dk. 
 


